
M E N D O 0 4 0 5 8 2 0 2 0 

Kupní smlouva, č. 13429 
kterou sjednaly dle ust. S 2079 a násl. Občanského zákoníku smluvní strany 

prodávající: ROTHLEHNER pracovní plošiny s.r.o. 

se sídlem: Mezi úvozy 2512/2a, 193 00 Praha 9 — Horní Počernice zapsaná 
23.12.1992 v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 15906 IČO: 
48108677 

DIČ: CZ48108677 

Bankovní spojení: 2107908720 / 2700 zastoupená: Zbyňkem 

Tomáškem, jednatelem zástupce ve věcech technických: 

Pavel Malíř, obchodní zástupce 

a kupující: Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno 
se sídlem: Zemědělská 1, 613 00 Brno 

Mendelova univerzita v Brně je zřízená zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a zapsaná 
v příloze č. 1 uvedeného zákona IČO: 62156489 

DIČ: CZ62156489 

Bankovní spojení: 7200310267 / 01 OO zastoupená: prof. Dr. Ing. Liborem 
Jankovským, děkanem Lesnické a dřevařské fakulty statutární orgán: prof. Ing. 
Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

zástupce ve věcech technických: Ing. Petr Sláčík, vedoucí univerzitní Zkušebny stavebně 
truhlářských výrobků ve Zlíně 

I. Předmět smlouvy 

1 . Předmětem smlouvy je úprava podmínek, za kterých prodávající dodá kupujícímu vakuový 
manipulátor Smart Lift SL 408 Outdoor High Lifter r.v. 02/2019 v.č. 408035, (dále jen 
„zboží”). 

2 Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu zboží za podmínek stanovených v této 
smlouvě, převádí na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a zavazuje se dodat 
dohodnuté zboží v rozsahu, kvalitě a způsobem dohodnutým v této smlouvě. 

3 Kupující zboží kupuje do svého výlučného vlastnictví, zavazuje se zboží řádně převzít, 
zaplatit dohodnutou cenu ve výši a způsobem níže dohodnutým a poskytnout 
prodávajícímu další potřebnou součinnost dohodnutou v této smlouvě. 

4 Součástí předmětu plnění není doprava. 

5 Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem úplného splacení ceny, pokud prodávající 
písemně nesdělí kupujícímu, že na výhradě vlastnictví netrvá. 

Il. Podmínky dodání zboží 

1 . Prodávající je povinen zboží dodat kupujícímu do 5 kalendářních dnů ode dne uzavření této 
smlouvy. 

2. Místem předání je: Zkušebna STV, K Cihelně 304, Louky, 763 02 Zlín 

3. Prodávající je povinen zboží dodat se všemi doklady nutnými pro jeho užívání zejména: 

• návod k obsluze a údržbě v českém jazyce  prohlášení o shodě 

• zaškolení obsluhy 

4. Dodávka zboží bude považována za splněnou převzetím a potvrzením převzetí zboží 
kupujícím podpisem předávacího protokolu oběma smluvními stranami po seznámení 



obsluhy s obsluhou plošiny a po zaškolení obsluhy plošiny. Jedno vyhotovení předávacího 
protokolu zůstane kupujícímu a druhé vyhotovení prodávajícímu. Předávací protokol 
vyhotoví prodávající. 

5. Případné vady zboží zjevné při předání kupující uvede do předávacího protokolu i s 
termínem a způsobem odstranění vady. V případě výskytu vad, které by bránily užívání 
zboží, je kupující oprávněn odmítnout zboží převzít. 

6. Převzetím zboží přechází nebezpečí škody a odpovědnost za provoz plošiny na kupujícího. 

Ill. Kupní cena a platební podmínky 

1 . Cena zboží činí: 

 Bez DPH: 589 000,- Kc 

              DPH 21 %                                123 690 - Kč 

Celková cena včetně DPH    712 690,- Kc 

Slovy: pětsetosmdesátdevět tisíc Kč bez DPH 

2. Celková cena zboží je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná a obsahuje veškeré 
náklady prodávajícího nutné k úplnému a řádnému splnění podmínek této smlouvy. 
Prodávající prohlašuje, že cena zboží je cenou obvyklou dle zákona č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů. Kupující nebude prodávajícímu poskytovat zálohu. 

3. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu zboží na základě předávacího protokolu 
podepsaného oběma smluvními stranami. Prodávající vystaví a předá fakturu nejdéle do 5 
dnů od podpisu předávacího protokolu oběma smluvními stranami. 

4. Kupující je povinen zaplatit fakturu dle rozpisu plateb na faktuře do třiceti dnů ode dne, 
kdy mu byla doručena. 

5. Faktura je považována za proplacenou dnem připsání částky odpovídající kupní ceně 
uvedené v odstavci 1 na účet prodávajícího. 

6. Kupující je oprávněn částku placenou na základě faktury snížit o případnou smluvní pokutu, 
na kterou má právo. 

IV. Záruční podmínky 

1 . Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít vlastnosti stanovené v této smlouvě včetně jejích 
příloh, v dokladech předaných kupujícímu zároveň se zbožím, a v příslušných právních 
předpisech a technických normách, které se vztahují ke zboží. 

2. Prodávající na použité stroje záruku neposkytuje. 

3. Kupující je povinen na své náklady odevzdat plošinu prodávajícímu k provedení opravy v 
místě určeném prodávajícím. Kupující si po odstranění vady vyzvedne plošinu na své 
náklady v místě provádění opravy. Prodávající může zahájit, realizovat i ukončit opravu v 
místě plošiny. 

4. Prodávající není povinen hradit kupujícímu mimořádné náklady vyvolané vadou, náhradu 
škody ani ušlý zisk vzniklé v důsledku vady. 

5. Kupujícímu se doporučuje nechat provádět pravidelné roční odborné zkoušky (revizní 
zkoušky) plošiny autorizovaným servisním technikem prodávajícího; náklady zkoušek 
prodávající nehradí. 

V. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1 . Dojde-li při realizaci této smlouvy nebo v přímé souvislosti s ní ke vzniku škody zaviněným 
porušením povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními 
předpisy, je oprávněna strana poškozená požadovat na škůdci náhradu škody. 



2. Nedodrží-li prodávající dobu plnění, je povinen zaplatit kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,01 % z kupní ceny, byť i jen započatý, den prodlení. 

3. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu za předmět plnění dle této smlouvy ve stanoveném 
termínu, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z nezaplacené 
částky za každý, byt' i jen započatý, den prodlení. 

Vl. Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že ke dni předání zboží, je vlastníkem zboží. Vlastnické právo ke 
zboží přechází na kupujícího po zaplacení kupní ceny prodávajícímu. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, obě s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3. Změny této smlouvy je možné provést pouze dohodou obou smluvních stran formou 
písemných postupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 

4. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy, ať už vzhledem k platnému právnímu 
řádu nebo vzhledem k jeho změnám, ukáže neplatným, neúčinným nebo sporným, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se 
zavazují takové neplatné, neúčinné nebo sporné ustanovení nahradit ustanovením 
platným, účinným či nesporným. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami, 
přičemž rozhoduje pozdější datum podpisu. 

6. Ostatní náležitosti neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

7. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s celým jejím obsahem, což stvrzují svým 
vlastnoručním 

podpisem. 

V Praze dne  

 

za prodávající 

ROTHLEHNER pracovní plošiny s.r.o. 

Zbyněk Tomášek, jednatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
za kupující 

Mendelovu univerzitu v Brně 

prof. Dr. Ing. Libor Jankovský, 

děkan 

 


